Rua Tiradentes, 1120 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-174 – Marechal Cândido Rondon/PR

INDICAÇÃO Nº 773/2023

Data: 11 de dezembro de 2023

Ementa: indica ao Executivo Municipal, a

realização de uma força tarefa para revisão e

recuperação das estradas rurais, objetivando

garantir condições adequadas para o escoamento

da produção agrícola na safra 2024, bem como da

produção agropecuária rondonense.

Senhor Presidente,

Requer, após deliberação regimental do Plenário, o envio de cópia da

presente Indicação ao Prefeito, apresentada pelo Vereador que abaixo subscreve

para que sejam autorizados os setores competentes desta Municipalidade, a

realizar uma força tarefa para revisão e recuperação das estradas rurais,

objetivando garantir condições adequadas para o escoamento da produção

agrícola na safra 2024, bem como da produção agropecuária rondonense.

Consideramos nesta indicação diversas manifestações de produtores

rurais, diante do período extenso de chuvas, bem como do grande volume

pluviométrico dos últimos dois meses, sendo necessário revisão das condições de

trafegabilidade nas diversas estradas rurais.

Diante do exposto, considerando nosso compromisso com a melhoria da

qualidade de vida da população Rondonense, este Vereador aguarda

deferimento.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.

Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 11 de dezembro de 2023.